Este juicio de Dios estaba en Navarra todavia en uso en el siglo XIV, segun se ve 1o ci-
dice que contiene ¢l ordenamiento 'y mejoramiento de los fueros de Navarra de nuevo videna-
dus por ¢l Rey D. Felipe. En ¢l se inserta un easo que lv prueba. «Batailla de labradores.
Anno Domini 1344, viernes primero enpues sant Urban (28 de mayo) lidiaron en Pamplona,
en Coslalave, en el campo, Johan, el Pedro, fijo de Garcia Cabues, vecinos de Falzes, labira-
dores del Sedior Rey, que evan répladores con Johan, et Gareia, vecinos de Falzes, por la mu=
erte de...... et fuero : esquezados, et avian escudos de vergas, et los bastones cada 3 palmos
en luengo, et vestidos de baldres, como foias de acero, el cotia de baldres et todos descalzos,
et movieron los reptadores, ¢ labrador avian pur fielles; et el eampo era redundo, como Ta era,
el avia 30 pasos ‘de un cabo al otro; et non vinieron captenedores. Em cort sobwereplorio
pasd por suia segunt se contiene,
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majores de illa terra, aut de ipsis qui superius scripti sunt, et dixerint
quod verum dicat ille Judaus, reddat ei ille Christianus ipsum debitum,
sicut ipsi dixerint quod directum erit de illo Jud®o absque jura, qua nu-
llus illorum non juret. Quod si aliquam testimoniam habere non potuerit ille
Judzus pro ipsum debitum quem demandaverit, juret ille Christianus quod
nullam causam ille debeal, et si solutus de illo. Et si ipse Christianus ju-
rare minime quésierit, juret ille Judeus quantum habet contra eum, et
reddat illi ipse Christianus omne debitum quod contra enm habuerit. Si
quis vero Christianus demandaverit alicui Jud®o debitum, et ipsas supras-
criptas testimonias dixerint, quod vere habeat ille ehristianus debitum con-
traipsum Jud@um, reddat ei ipse Judeus que illi debuerit sine ulla jura:
quod si testimonias habere non potuerit, jurel ille Judeus quod nullam
causam ei debeat, et magis non requirat illi quicquam: et si ipse Judeus
jurare non quésierit, juret ille Christianus quantum habeat contra eum,
et ipse reddat ei quee illi debuerit. Omnia qua superius-scripta sunt,
vobis confirmo, ut firmiter maneant roborata evo perenni, el secula
cuncta. Hoe autem feci cum consensu vestre voluntatis, sicut vobis bene
complacuit, ut reddatis mihi de unaquaque corte populata, tam de Infan-
zones, quam etiam de villanos 11 fl. in isto anno una vice, et amplius non
demandent eos vobis altera vice, et qui mihi eos contendere quasierit,
aprehendant de eos suos pignores, et hoc interpono, ul qnamquam illa
lite de illos Almurabites sit, ut nemo vestrum veniat mihi petere ipsum
debitum, quia certe non dimittam ei.